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ÉLOFÍZETÉSÍ DÍJ

.... óvri
I. l.i*  I

1',‘i övre : . 50 '

Negyedévro 2 .. 26
Néptanítóknak helyben : 

En- évre (I frt kr 
Fő) évre . 3 . - .
Negyedévre 1 .50,

Néptanítóknak vidéken : 
Egéer. évre 7 frt kr 
Fél évre . 3 „ 60 „
Négyed évre 1 .. 75 „

TÁRSADALMI. KÖZM L VE LŐ 1)ÉS I. KÖZGAZDASÁGI ÉS SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik lietenkint háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökön.

Hirdetések es előfizetések fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kó- 
nyomdájában, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytozsdéjeben, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények úgy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy Nzám 10 kr.

Az életbiztosításról általában. is számítva, többet fizetett, mint a meny- biztonsága. A részvényes csak annyiért!
i < i i .. , *0*1  családja halála után kap, ha ellen-kezeskedik, a mennyiről részvénye szól,

, , » ™-ik «'• életkort, a hatna-ha mar teljesen befizettetett. A legtöbb
. ' .. ’ C ■"’ö ‘ 1 tok kamataival kétszer, sót háromszorta biztosító társulat azonban a biztosított
leges lakiamat esmalm. Az eh (biztos,-„ hl, , lizelctt b „ „ak „emesak hogv halál eseten kitizetí a
tast ma mar tmntlet, intelligens ember,,y„.e 1HZI,„itva volt. - ' ' ’ ' 1
kötelességet, ek tartja eke kötelesség lel-, k , hüg) 
jesittse napjain 0an mai ol.\ egjsz, t ii és ,,euzt takarékpénztárba vagy biztos ház-azok, kik életbiztosítási policet 
oly minden faradság nélkül jár: az egesz es blrlokjelzalogokba fektetni. ' 
berendez.es annyira gyakorlati és olcsó, 
hogy minden ellenvetésnek el kell né-! 
múlnia. Ez okok daczára m in tartjuk fe
leslegesnek a kérdéssel közelebbről is t(| 
foglalkozni es oly oldalúról megvilagi-j 
tani, mely eddig tft-lan kikerülte azok íi-‘( 
gyeimét is, kik ezzel foglalkoztak. .

első modernebb elet biztosítani 
az „Amicuble" 1706-ban ala-1 

■gesz világ gy ors bukását i 
a lapok hangosan kiáltottak.) 

az „arczul csapása a gondviselés-j 
Ez első társulat terve volt

Szerkesztőségi iroda és 
kiadó hivatal :

Sötét- s csendes-utcza sar
kán, Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
'■lötizetések és hirdetések 

is küldendők.
B-írmente'.len lev lek nein 
- [adtatnak I X sirat X 

nem adatnak vissza

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. ti. 3-tól 5 óráig.

tosabb ügynél, értekezik ahoz értövei, 
mielőtt a biztosítási ajánlatot aláírja. A 
társulat nem köteles hely telenséget vagy 
valamely adat elhallgatását kimutatni, ha 
a kifizetés elleu akadályokat gördít, ha*  

Ebbol aztan azt meghatározott összeget, hanem a tisztáméul a család, vagy a police tulajdonosa 
sokkal czélszerübb a nyeremény egy részében is osztoznak köteles bizonyítani, hogy a police min- 

,................. ' , t vettek, den adata hiteles. Igaz ugyan, hogy van-
Ez két- A társulatok harmadik neme az egy es nak oly társulatok, melyek minden ne- 

ségkivüi legokosabb lenne abban az eset- tagok kölcsönösségén alapszik. E társu-kézség nélkül fizetnek, de vannak olya- 
ben. ha az ember bizonyosan tudna, hogy lutoknál az egesz nyereség, a költségek nők, még pedig hazánkban is. melyek*  

,legalább meg 25 évig élni fog, de e biz- levonása után, a police-tulajdonosok tu- nek policejait, ha valaki már elfogadja, 
tos ludat nélkül, a kevésbé vagyonos lajdonat képezi. azt csak akkor tegye, ha minden tekin-
^ferti koczkára teszi családja jövőjét, mig A társulatok megváiasztasáuái mm- tétben biztosította magát kijátszások el- 
ezt eiete biztosítása áltál alaposan kike-denekelott figyelemmel kell lenni a biz-len, mire van nem egy példa.
rülhetné. tonságra, melyet nyújtanak és azok jó! Lesz alkalmunk úgy az elsők mint

i, de ezúttal 
ik az életbiz- 

némely fényoldalát feltüntetni.
is, melyek ugyan 

nem az életbiztosítás, mint intézményből 
hazai intézet oly szilárd alapra van fék- .származnak, hanem a melyeket az 
telve, mint kévés intézet, minden bizony- (ézuiényre vetnek oly társulatok, 
nyal bizalommal fizetné dijait e társu- |Jek feledik, hogy az életbiztosító 
latnuk, ha tudomást nyer arról, hogy au- »u|atok nemcsak részvény társulatok, ha
liak élen egy Levay, Orrnody, Lllmann, bizonyos tekintetben jótékony és 

erkölcsi intézetek is.

tonságra, melyet nyújtanak és azok jő Lesz alkalmunk úgy az 
Az életbiztosítás rendszere jelenleglhirére, kik a társulat élén állanak. Ha aZ utóbbiakkal foglalkozni, 

mar szilárdan meg van alapítva és mind-esetleg akadna ember Magyarországon, IltíU1 akartunk egyebet, 
inkább nagyobb kiterjedést nyer. Min- ki nem tudna, hogy mily teljes gurun- tositás 
den tisztesseges embernek, ki sajat sze-'cziat nyújt az „Első magyar általános! Vannak árnyoldalai 
melyi tevékenységéből el, kötelessége a biztosító társulat", hogy ezen elsőrangú 

min-hobbiét egy reszel naponként

Az 
társulat, 
pittatott. Az 
jósolta ; 
hogy 
nek.' Ez első társulat terve volt min-hobbfet egy reszel naponként felretennijl 
dent biztosítani, fiatalt, öreget, egészsé-arra az időre, mikor csaladja meg lesz i 
gest, beteget ugy anazon 5 százaléknyi fosztva a tolltartótól. Ha egy huszonöt i 
évi díj és i százalék belépési díj mei-eves férfi hetenkint megtakarít 2 fönn-1 
lelt. A vállalatnak volt sikere. Anglia-hot, ezzel csaladja részére halnia eseten i 
bán és más európai tartományokban JUUO irtot biztosit, barmikor követkéz-, 
csakhamar hasonló társulatok alakultak Zek az be. A kevésbé tehetős, ki e ko- 
Csak a irancziak kiáltották ki erkölcs-jejt.SaL>get elmulasztja, könnyelműen ve-[ 
teleunek es törvénytelennek, mert „u szeíyezteli csaladja jovojenek nyugalmai, desekre. melyet a betegségekre 
közerkolcsiseg megsértése, egy szabad 1' . . . . .
ember életére, mely minden becslésen kézi k. 
felül all, art kitűzni."

Természetes, ma

in- 
ine- 
tár-

Pouipery stb. ullanuk.
A biztosítás uiegejlese alkalmával 

pontosan kell megfelelni azokra a ker- 
nézve

Háromfelé eietbiztoaitási intézet le-intéznek a felhez. Jobb a biztosítást 
Az első es legrégibb az, mely nem is eszközölni, mintsem hogy a csa- 

reszvényekre van alapítva és úgy van lad, miután a díj évek hosszú során at 
sincs hiány oly szervezve, unni inas részvény társulatok, fizettetett, a bekövetkett haláleset 

emberekben, kik ez intézmény áldásos Van tényleg befizetett tokeje, biztosítana a
voltát és előnyeit nem bírják felfogni, meghatározott összegeit r_„____ .... - ..~OJ _ r_____ ____________  —OJ
Azt hozzak fel például: ha egy fiatal nélkül, hogy a félt részeltetné a uyere-hamis bejelentés miatt értéktelennek nyíl- cu'ra ls vo||Zó hatast gyakorol. Különösen
25 eves ember életet 5UÜU írtra bizto- segben, mely kizárólag a befektetett toké vamltatik. A ki a törvényes határozató- mükiámtásc'Tt^^^^
sitja, a miért évenkint 100 frtnyi dijt tulajdonosainak javara esik. Kuiöuos elő-kai es nyilatkozatokat pontosan nem is- erejeti felfogását; itt latja, mmt ipaikodott 
tizet, 24 év alatt a kamatok kamatait nye a jegyzett es tényleg befizetett toké meri, az jól teszi, ha mmt minden füu-müiparunk koronként haladni; itt látja, hogy

Az ötvösmü-kiállitásrol.
Budapesten a múzeumi helyisegekben 

kiállított Ötvös müveket még mindig sokan 
látogatják. A látogatók közt sok a külföldi, 

utau sok a hazánkbeli, csak a zombui iák legkeve- 
, , szomorú tapasztalatra jusson, vebbje érdeklődik a kiállítás iránt. Pedig

rendszerint ahogy a police elmulasztott díjfizetés vagy nemcsak a szakértő közönségre, hanem a lat
fiatal nélkül, hogy a felt részeltetné a uyere-hamis bejelentés miatt értéktelennek nyíl-cusra “ hatast gyakorol. Különösen

.... * . J . . . InviniitiK i< hni/v inindeii la i.izati ineizlu-

csábítani, de alapjá- 
volt rizy kei csókkalA „Zombor és Vidéke" tárcsája.

A sors kegyenczei.
Hegen) Irt..

K\ A88A ÍN h KIN MELÁN 1E

un kötet egybe fűzve. Budi|» át Dobrowsk) és
Frank.- Ára 2 írt.)

Nápolybán történtek ragyogó nyelve
zettel s gyonyui ft psycholugiavai is vannak 
megírva. E psychologia azonban csak a lelek 6' 
vívódásainak kisebbszeru arnylatait látszikVi 
isim rni, míg a szenvedély erejűt távúiról sev‘ 
ismeri tol, mert Coralie, a ki Letenyeit imád
ja. képen ot veiben fagyva, halálos ügyön 
elhagyni e> sorsára bízni. Viola az angyali 
110, a ki Lelenyei liánt mn*-K  uokubiihvi ............ . .................. . ..... ........ .....—, ------------- — ----- . .
láplil, szintén elhagyja a szerencsétlenül jari Keresi szel ültjei s elmondja elegge okla iguzsagszolgaltalassal osszelerhetonek nem elcseni, veleltt.-cioje Aglayu grolno utján 
ifjút, s ez. oly psvcbologiai talány, melvet ,al,ul ViulamtK, hogy mar most minden áron tartjuk. Coralie nem volt olyan nagy bűnös, nyomára jutott ama titoknak, hogy o Lenkey
az iruiio megoldatlanul hagy, falán elég in bum aaurja, a mit eleg iovugiallanui Thuruy hogy eddigi lelteiért hulullal kelljen lakolnia, István grófnak csak lermeszeies gyimeke s
dóknak laitju azt, hogy Coralie fel leijeiül !gról kihallgatott, — uzt hume, hogy mai most hiszen ierjet soha sem szeiette, könnyelmű eppen Füzessynek természetes nővére. De 
úttól tart, hogy maradásával minden lolle J"um tog valami catastropba. auyja kenyszerite hozza, s AntalÜy jobb sze-'na véletlenül nem ügy áll a dolog? Mert az
deztetik, vagy irtózik a veres ideáltól. Hiszen mi természetesebb ennél? rétéit a malachil kőzettel foglalkozni, mint iróuouok soh sem szabad ugv tüntetni föl az
azonban ez eppen nem indok, főleg, lm tud- Coralie mgadozo chrucier, Leleny ei nejéuek ragyogó gyémánt szemeivel. Leteoyeit eseményt, mely et leír, mintha annak szálait 
juk, hogy (luilielta öngyilkossá lett, s csak szenvedelyes és vakmerő, mindenki kitalál- Autaltly párbajban ölt meg. o tartana kezében, es soha sem szabad az
egyedül a lány lett volna képes elárulni a hatua, hogy egy szép éjjel a festő megszökteti Ez is oly drákói szigor, mely fölött in-olvasót abból az illúziójából kizökkenteni, 
meg eppen nem is meszire ment szerelmijot s elviszi Olaszországba vagy Amerikába, ha kabb mosolygunk, mintsem sírunk. Nem mint hogy az eseineny ilytén lefolyása önmagától 
viszonyt. De föltéve hogv való az indok jobban tetszik. De mindebből egy szó se igaz, ha az elet ilyen sajnalulramelto félreérte-eredeti, -•*  'w,u a
Ural,„„,1, „k„ „ttúl tartatu, hogy twjJl.ateayol vSs;.- ........ ...... ......................... ....... . ........................ ...
mindent meg fog tudni, váljon megfér-e előtt, a kiről jól tudja, hogy mindent el lóg 
az oly szeielun őrjöngéssel a félelem, váljon követni terveinek megvalósítana elleu, hogy 
nem terméazelosebb-e, hogy a szerelmes nolo már most el fogja csábítani Coraliet. Ez 
feledi közönyös férjét, a veszélyt, mely ót ígérete mellett megmarad, de tenni nem tesz 
fenyegeti > inkább minden idejűt'a koragyoifieppen semmit. Mi történik? Coralie szemle- 
"inylo .verettje mellett tölti, remegve annak ten komurn.ija, - u ki egyet-mást tud arról, 
életéért? Itt nincs igaza az írónőnek. Ehhez hogy úrnője szerelmi viszonyban van Lele- 
vandal kegyetlenség kell s meg Viola gróf*|uyeivel  egy lóvéiét csen el Coralio asztal-

11.

imről se tételezhetjük föl az előzmények fiókjából, mely \ lolu családi titkaira vonat-mu asszonyt el akart 
után, hogy képes leit volna l.etenyeii Inrie-ko/.ik, s melyre meg visszatérünk, toraim balt véve kényszerülve 
len ottiiagym akkor, mikor gy engéd női ke-kérdőre vonja a komornat, de az szemtelenül megelégedni, 
zekre legégetőbb szükségé volt. Ez ellenke-válaszol s egyenesen arczaba vágja, hogy Nem azt akarjuk 
zik ugyatalaii a nőt gyöngédséggel, de ellen-nincs mit telnie úrnőjétől, ellenkezőleg, annak Ugy Coralie mint Lett 
kezik \iola grófim angyali josagaval, s a van oka tőle leim, a menynyiben o elárulhat volna, ellenkezőleg a t
szerelmes Coialieval szemben valósággal le-na a litkult viszonyt Antalffy grófnak. vétettek, de meg nem
Imletlenség. Sut meg Keresztszeghynerol se Coralie, a ki mai egy ízben inegvásá-desre s az írónő nem vitte okét ama lejtőre 

t Vege) fuileiüiezüuk ily közönyt az iraut, a kit >za- volta a komornu hallgatásai, most elszánja a honnan szédítő gyorsasaggal kellett volna
. .ióiijabau oly szívesen latolt. magul, elutasítja a komornál, s szivet toré- bukniok.

De Coralie jelleme ezenkívül a kisebb*  Vei doh keresztül. A mi Violát illeti, szívesen elhiszszük neki
izerü leiekhuliamzasok között fölötte híven Az egesz romantikus terv, mely az ol-azt, hogy Füzessyt elfeledte. Kezdetben ugyan 
>un festve. Csak a doiiiu momentumok kozott A ásót mur előre is remény es (eleiemmel o szenvedélyt erősebbnek hittük. Viola lel- 
veszít, mert a nagyobb szenvedély, úgy lat-tölti el, füstbe megy s Coralie bűnhődik, kiilete szilárdabb s állhatatosabbnak tűni fői, 
szik, uz irouo elöli ismeretlen. meg mielőtt valojabau bünl kuveletl volna el. hogysem föltehettük volna róla, hogy oly

A fiatal irono azt hiszi, hogy Coralie hamar feled. Szerencsére nem Imj. hogy fe- 
uuaii. Tium <»/. auKjaii —- _____ i - —____ _______ > —oj  a ki lagudhatlaiiul elegge bűnös volt, mél led, sót jobb is, hogy megszerető Thurayt,
iránt meleg barátságot lenyel kigyógyulva halálos sebebol ismét föl-tán lakolt, azonban un büntetését a költőimért ama levélből, melyet Coralie komornuja

• • .::2j3 elegge okta iguzsugszolgultatassal usszelérhetonek i:?:::'?!c2™, Ag!:”. : ......... .
....... ........... ........., „nir most minden áron tartjuk. Coralie nem volt olyan nagy bűnös, nyomára jutott ama titoknak, hogy 
btrui aaurja, a mit eleg iovugiallanui Thuruy hogy eddigi tetteiért halullai kelljen lakolnia, István grófnak csak természetes 

uzt hinne, hogy mar most hiszen férjét soha sem szeiette, könnyelmű eppen Füzessynek természetes

Vaijon mi okozza l urálié bukásul ? 
Az olvasó, a ki airói értésül, hogy Le

azzul mondani, hogy 
mvei ártatlanok lettek 

uszta morál ellen nagyot 
érték meg a bünhö-

........ ............................ -------------------------------- ------ --------- • elárulni azt. hogy a mesél o szövi 
eiégge uklulanul kifecsegi Violaisek és levédéseknek nem volna színhelye, tetszésé szerint, b az esetben méltán kérd- 

Az. eleiben megtörténhetik az is, hogy vala- hetjük, hátha netn derül ki, hogy Viola Fü- 
m X-el akarja meglőni s tévedésből Y-t ta-izessy Ernő természetes nővére? Akkor Ernő, 
faija, de ebből aligha csinál komoly író 
tragédiát. 8 így írónőnk is tulsagig szigorú 
erkolcsbiro volt, midőn a derek festőt, a ki 
meg annyi szép képet festhetett volna, s a ki 
egyébként kifogástalan gentleman volt, így 
kivégeztette csupán azért, mell egy könnyel-

a ki mindvégig megőrzi őszinte szerelmét 
Viola iránt, örökre boldogtalan. Pedig mily 
szép tere lett volna az írónőnek lélektani 
problémákat oldani meg éppen az altul, hogy 
a mesét nem szövi így s Ernőt nem teszi 
Viola testvérévé, de sut jelleméhez követ-

berendez.es


alkalommal egy kis kalauzolást, úgy miudenjioleout ábrázolja a másik Ferenc királyt a választások közeledtekor ta-
müipari és mütörténelmi tanulmányok mellé-vázolja. Ugyanitt vau egy lovat fékező indi-. . befolyást gyakorolhatnak a
zésével a termek berendézésével és egyesánt ábrázoló szobor, melyet gioí Zichy be- l.>/1..Iv/.i<> l-'Sv< a kir
nagyérdekü tárgyakkal ez alkalommal meg-'rencz Miksa császártól kapott ajándékba. választok kedélyeié, Lgy •
ismertetjük. Be melyik laicus tudná mind a kiál- ügyészség eme vadja meg azon oKoot is

A műkincsek öt terembe vannak kiál-l'tott tárgyakat híven felsorolni, ki tudná azok különös ügyeimet érdemel, mert a 
litva. Az első teremben oskori tárgyak fog-műipari és mütörténelmi becsét híven Icirni. ^or £s Vidéké,l-t soha se • ■ ~ ■ • ■ •- .   ,, 
lakiak helyet, különös látható itt nagy szám-Azért menüi kell, es latin, hogy melyen be- { j semminemű hatóság, hogy a cautiót irunt 
bán arany lánc, tekercsek, sodronyok, fülön- vésve emlékezetünkben maradjon a sok s rend- 
függök, tibulak (mellűi vagy szorító), kai és kívüli szépségű műkincs. r. I.|

nyakpereczek.
A második terem az egyházi osztályt 

képviseli. Itt roppant mennyiségben van fel
állítva valamennyi ötvös munka, melyeket 
nemcsak hazánk főpapjai, de még külföldi val-

HÍREK.
A zombori kir. ügyészség — a 

lásos testületek is készséggel bocsátottak a ..Zombor es Vidéke" ellen. Meg csak 
kiállítási bizottság rendelkezésére. Annyi s lapunk múlt számában jósoltuk meg ma- 
oly roppant értékű ötvös munkát látunk itt guuknak, un várakozik reánk Sándor 

a

oly roppant értékű ötvös munkát látunk itt gUuknak, 
felhalmozva, mennyi még soha a világ eg5'uz]a foj^ 
múzeumában vagy kiállításán sem volt együtt., 
A keresztény művészet legelső, félénk kisér- 
lététől kezdve annak a gothika s a kora re- 1742. számhoz, 
naissance stilyljében tartott leghatalmasabb 
kifejezéséig s íe egész a barokk styl hanyatló 
művészetéig minden képviselve van. Itt lát
hatjuk, mint versenyzett bizánci, olasz, fián-

■ Béla főispán bosszujakép. F. hó 19-én 
/ kővetkező idézést vettük:

A zombori kir. törvényszék 
vizsgálóbirójátóL 

Gyulának 
Zomborban.

írouainil lapui is, s iiiuuuju uio-g urnuiu < ' IV 
őszintén, nem lehetne-e azokra is zakla-poltyrát, 
Itáskép ráfogni, hogy politizálnák ? S ve- 8 ‘“’v 
jgye elő a „Bácska4 czimü lap baromi] 
lév előtti választások előtti számait s meg | 

ügyészség által ön ellen fog arról győződni, hogy ott igenis ha-, 
étség miatt vad emeltet-talmas korteskedes, politizálás folyt za- 

vén, ezennel meghagyom önnek, hogy ezlvartalanul, mert a „Bácska" . . De1
‘.... ; "................ 1 uu ‘ hisz ezt mindenki tudja. Meg vagyunk

urrói győződve, hogy higgadtan, részre-i

sok tekintetben a tinóm Ízlést illetve őseink kir. kincstárból ereklye-e. vagy görök kot"-politikai lap talán egyedül all a busón- 
előbbre haladtak, mint mi. Szóval a kialli-na? nem tudjuk; egykori tanú azt írja |apok kozott, mely a j <• 1 e n \ i s z <>- k(| (rvsz(-,k llias„(|loku az i8lll,.r,.les
tott műkincsek tanúságot tesznek, hogv igen A fejedelem (Bocskay) I alakúd özeient-re Hjük kOzöU a |c|ieto legtávolabb igyek- M(jl|(.r.lSpei/.-r-nfhirben. Ezen ítélet szerint 
is meg volt és meg van iparosainkban az ment, uimaii a Iiukus uiezejere és nov ‘-■'•"3zlk „ {it minden p " I i l i z a l ú s-a/ v|>öfoku ítélet meg lett változtatva, , 
életerő műkincsek előállítására. Mar maga-a vezerbasa torok császár (Ahmed) akaia'j.r tartailj bizonyosuk vagyunk abban, Spei/.-r Ágoston az egynapi fogságaiul föl 
bán ez, hogy e meggyőződés itt erős tápot ból a g-nog császári koronával megkoronázta ó . tar a b z nj gy | g < » 1 « *'■
nyer, megérdemli a csekelv kiadást, melybe és uiegajandékozta a racorszagi koronával. hogy a hazai sajtó osztatlanul .iitinnui^ n,e]| kbüntetéskép 20 írtnak megfizeté- 
az kerül. A lV-ik teremben gyönyörű stylbunla jogtalan zaklatást, melyet minden kép- 1(1| ||(11|.a.zta|va j.;z,.n e||fcI1 a

Hát ha még meggondoljuk, hogy e ki-keresztül vitt szobrot latunk felállítva: a tó- v,sefoválasztást megelőzőleg tendszerintUiU(2ailVji(1|ó foiiebbezést es semmiségi p,. 
állítás teljesen megfelel ama kitűzött czéljá- rökverö Esterházy Lászlónak lovagszobrát, a'r^ szoktak zúdítani ama lapokra, mely ek lia},zt jelenteti be. melynek ugyan ióné
nak, hogy a nemzet mindeu egyes tagjában mint egy alatta vergődő tőinkre lecsap. E hős^ helyi politikát s a k ö z i g a z-nyoink < itelmében ninc- helye, de miután t 
ébressze az önérzetet, fejlessze a jó Ízlést és a vezekényi csatában esettel 1662-ben. , tér é felmerülni szokott vádlott anyuyi súlyosbító körülmény s több-
edzze a hazaszeretet ; akkor bizonyára jogos Az V-ik teremben Libaynak az e szá a ‘ , ...,...tt >i szőri visszaesése daczára is 100 fitnyi ősz-
a reményünk, hogy a kiállítás helyiségeibe zad első felében élt hites besztercebányai visszaélésekét független igaz.sags .t t '1 SZ(.g mlizetévében lett marasztalva, valószi- 
Zomborról is tömegesen fognak tódulni. (ötvösnek két filigrános ezüst nagy műve tölti szokták megbírálni, melyek más időben liailck tetszik, hogy a kir. t.ibbi elrendeli az

Ha az olvasó nem restellene már ez el bámulattal a uézőket. Az egyik uz öreg Ka-Ugyall nyomtalanul hangzanak el a pusz-uj tárgyalás megtűr asát h uz ügyek össze- 
" • 1 ... ■ - ............. ti... t,.,xiv. .. . ... . i. i. „ . h|tését. A mennyiben ez nem történnék,

kényszerítve volna magáiivádló a törvény- 
szék ítéletét minden hozzáállás nélkül, a tó- 

, ., * nyék egyszerű felsorolása mellett a nagy kö- 
.<v. i»zönsög bir.duta alá bocs.ij'ani, s ekkép — a 
.Zom- következtetésekből merített meggyőződés 

s Z ó I i t o t t a alapjai) megny ugtatni a közvéleményt nz. 
t, hogy a testi sértés vétsége G hőnapi 

oou- , . . ....” . ...n fogsággal büntettetik, -kivéve ezen esetet,
r. l,jteKye *e> azt u »l'ÜKgftlen cg s A főkapitányi hivatal tigyelmozteti Zoin- 

más lapokkal szemben olyan tulloyalis |)Or sz kjr város lakóit hogy a lisztüzletok- 
lengcdékeny seggel megtettek. A „Zombor ben 10 krajezáron alul árulni szokott lisztet 
és Vidéké ’-t ezen inczidensek nyomán, ne vásárolják, mivel azaz úgynevezett lilium 
mely ek ma már uzus gyanánt szerepel- 'emeb-ntum, b domlitó vadoc őrölt magvai 

, r,| ......... . altul van megfertőzve, és az egészségre fe
nek, nem szólítottak fel a cautio letete- 1(jUt} ul.ta||ni(<

|a_ lére, de nem is volt ok arra, miután" " \ m yar nl.||lze|i llluz011,„,lak ,,„raus. 

1)irnem politizált. De vegyen kezebe manap ba|1 löb|, ltíudbeli ajándékot küldtek Konyo- 
barki is akármely társadalmi, sót szép-vita Gája t ezüst érmet, Franzl Mór 2 réz 
irodalmi lapot is, s mondja meg azuláués két ezü t érmet. Ballun György I réz 

• • • i.-o—-z^ Schwerer János egy török éinc-tr
r • . .....ne. lés egy tallér utánzatát.

Beküldetett. A múlt héten az. ürmé lé 
két hitelesítő bizottság controlirozta a helyb. 
korcsuiárosoknál levő bor- és seresüvegeket, 
.•s ez. alkalommal számos a teljes mértéknek 
Imeg nem felelő üveget és palaczkot koboz
zak el. Ha már egyrészt dicséretre méltó a 
nevezett bizottság ez eljárása, n mennyiben 
felügyel, hogy a szeszes-italt fogyasztó kö
zönség bor vagy serrel meg ne rövidittos- 
sek, másrészt nem helyeselhető az, a meny
nyiben csak a korc-márosokat sújtják, ők. a 
Kik jóhiszemüleg vásárolják a palaczkokat os 
üvegeket, nem tehetnek arról, hogv az il
lető elárusítók azt nekik teljes mértékül ad
ják el, holott minden üvegen rajta van a 
hitelesítési bélyeg. E szerint nem a korcs- 
márosok, hanem az illető üvegesek is bünte
tendők volnának. (Búvár.)

Pályázatok. Nyityin Áron palánkai já- 
r^’inar.i tcciiz, ocnrzcn, )/uiiaian n vei < ■»■ >» UlUUJttlOl UUjeKLO lliggUUlSUggUI JUgUlin ” 1,11 , ’ ' VásbilÓ t llialaliiZUSH folytán pályií/at VSIl hlT
.■/üst tálak vannak kiállítva. meuemlékezni Fel fouiuk sorolni inintl-lla"“ aaUMt bolnnjat «s # ,letve. A pályázati hatandó május ll-ike.

4, orv.o idrmoiz Vó»iii iriitAnAzon i ult6euHtKezilL ru iogjuK soioiiii uiiuu évfl8 |eflDyat az 1Btallóban helyezte el. Az. is-Ugyancsak a zentai adohivatnál 
Izn.a.t . h^b.öníS » in iir tZmhen úy'.'dUi'd “ü“eutumokut, melyek e pór hat-U1I(iban tűz ütött ki. Az asszony kétségbe-megürül- 111. oszt, számtiszti állásra 500 fr. 
cíllitntt im. káv l tván- koron lm Vranvos lerét kellőkép uiegvilágositják, s bármely esve berohan az. istállóba és már lángban alió tizete- é> 100 fr' lakbér javadalmazással van 

följön hozzá a sajtó, - melyünkét felkapja. A toltok az o roM^pálytto. .......   rídd 2 Int.
cyök, gombja, egv öreg smaragd. Még Lála bizonyára magáévá teszi ez ügyet — mi18 belekaptak és most az anya és győrinek Kinevezés. G lelség- 
Mehetned nagyvezér adta ál a .zullán m. g. készséggel lúgjuk azt reprodukálni az*̂ !.S  „toí„'"a ..... i8«e.i el.eerjeszh
bízásából 1005. november 12-.ái Bocskainak.........  ... l,a nelÁn Ítélete ránk nézve' , 8ÍÍ a)dalinaliau a
a nemzeti ügyért lelkesedő felkeld hadak “ nC““ T.111.1.6 “ b°“"““ hu'"k kl/
győztes fővezérének. Bocskay nem fogadta kedvezőtlen lesz. Ez 

ei a vele jaró királyi l. ‘ 
hogy mig a törvényer.en megkoionázott király 
él, mást megkoronázni nem lehet. Halnia 
után a béc-i béke értelmében Mátyáshoz ke- 
lült. Miféle koronn az voltakép min tudhat
ni bizonyossággal, a magyar királyok házi 
koronája, melyet 1526-ban a tőrök vett el a

e r

hatjuk, mint versenyzett bizánci, olasz, Irán- A kir. 
cia, német és magyar művészet az Úr tomp- s a j t ó v 
lomának ékesitésén.

A harmadik terembe lépve a hazai öt
vös művészet világi termékeinek remekeit -- ,
szemlélhetjük. Csodálhatjuk őseink ízlését s bo 2i. napjuu délután 2 orakor hivata- _ -
az a páratlan fényt, melyet kifejtettek. Egy los helyiségemben okvetetlenül jelenjen hajlatlauul ítélve a kir. ügyészségnek el- 
szép korszak emlékei azon, melyet a példa- meg, mert elleukezo esetben azontúl elő
szó így jellemez, uia aranyban szolgája ezüst- vezct(etul fog 
ben járt. „Nemzeti*  történelmünk érdekes em
lékei képezik a terem közép pontját.

A negyedik teremben asztalnemüek, po
harak. kannák, serlegek, övék, gombok, csatok, 
ruhadiszek stb. láthatók.

Az. ötödik teremben arany e

lenünk emelt vadjai, mindenki jogtalan 
zaklatásnak fogja tekinteni s ez okból a 
legnagyobb nyugalommal nézünk elébe a 

ZOTTOMÁNYI SÁNDOR történendoknek. melyektől megijedni ép- 
vixsg&ióuiró. ptíu semmi okunk siucs. Legközelebb 

Ritka egy pór van itt készülőben, mfoderröl többet l
és ezüst melyre felhívjuk eleve is olvasóink fi- Bájáról írjuk a következőket: Csauád 

U'/.tali készletek, kancsók, dobozok, izraelita gyeimét. Mi annak minden egyes stá-koz-égben közel Bujához a inuk csőtől tokon 
egvházi szerek, serlegek, poharak s vert mivú diumáról objektív higgadtsággal fogunk ef>-' Kakos András nevű földmives neje a

. i-i.........--i. . ............. J . .. . i i hazat tisztogatta, es azalatt holmiját ................ ...
íliegeinlekezül. l'el lógjuk sorohumind-^ leanJ,ít’z ^uilöban helyei.® ol. Az is-Ugyam-sak

Kelt Zomborban 1884. ápr. hó 16.

ji is belekaptak és most az anya és gyermek Kinevezés. Ó felség-- a király nz igaz- 
egyszerre lángba borult. Az anya gyermeké migügunmisztrii eloferjesztes fohtán Nikolu-. 
,vel együtt óriási fájdalmabau a kútba ug E,nl| nHgybecskereki aiügyészt, a z-ablyai kir. 
—, .. ----------- ------- . A hazatérőjmásbiros ighoz járásbiróva nevezte ki.

okból, mihelyt llsz^férj meisiudva á lörléuleket, fájdalmában u.Bg.| Felhívás. Van szeremben mindazon I. 
méltóságot, mondván, tóban leszünk azzal, hogy voltaképpen örült. . kartársukat, a kikuek uz országos ügyvédi

a kir. ügyészség- * értekezlet tárgyában kibocaátoHlolbivás kéz
miau"111"1 «l«pn<»>ot apui ÜO lB-ra bocsátunk a!|)0slll0tl,tli ||ogy „ szivr,

suzonseg lendelkezésere. válaszukat az ügy fontosságánál fonva a let'-
Az apatim kerületi községi tauitoi kor ,óvi(|ebb idő aldt beküldeni szíveskedjenek 

april hó 30 ikau tartja Breszlovaczon ezidei Bernath Béla, mint az orsz. ügyvédi érteke/.
•vasa tárgyában kiküldött bízott

uii szolgáltatott üköt
nek ellenünk „sajtóvétség1
vádat emelni, az illető czikket megküld
tük az összes hazai lapoknak s miután 
éppen a „Zombor es Vidéké mint nem tavaszi gyűlését. Kezdete 9' urakkoi reggel. |ef egybeír'

«z.i

________________________________________________________________________________________________________________________________ ’sag jegyzője
Leschinszky Lajos m. kir honvédszá- 

. ............  meghagvju első szerelmében, s avagy uem i nélkül, hogy a gonosz, világ meg Kun Mélámé irmodora bar vontatott, lassú, zad°!'1 Kámzsára helyeztek át.
i. 'viininb-' ü't folyó iiüzd-lmet oi.kt-p m- szólná a nőt. ■ betolakodik Viola grófnő nehézkes, telve költészettel, s sz.ingazdag. Veress Béla kii. adóhiv. ellenőr Fa- 
egyenliti ki. hogy főldeiiti Viola tői ve’y te-höz a ki zaj elöl kívánt egy perezre me A festői ienáaok egytöl-egyig sikerűiteknek cseton (Krassu Szörénymegye) beküldte ho/ 
len származását, melylyel egyszersmind*  in-külui, s ott quusi Kérdőre vonja, hogy mért mondhatók. zánk az 1883. évi XLVI. t. ez. alapjan ki-
dokolta volna később a/ Ernővel kötendő fogadta öt olyan sértő közönnyeri' Oly tapin A dialógusok folyékonyan finomak, szel-vetendő foldadó, házbéradó es általános jö- 
h.iza-.-i.igi liigvet. 1' let) voimi Lenkey'.illan'<g ez, mit Thuraynak megbocsájtani lemesek. A/.oubau itt-olt az etiquette, mely védelmi pőladó kiszámításához könnjité ül 
család fölött l.-bego fr.igik i: i h ki- lé- n- in lehet. Ő mar 4'1 • n tulvan s -e'tuitia nagyvilági hölgyek előtt úgyszólván torvény használható „Kulcsot” es az ahhoz szüksé
gévé, mert m ■/ t • ihd minden tagja rang keinolyobbdii képes megfontolni. Azután el- — el van hanyagolva. Így - hogy egyebet ges Útmutatást. A műnek ara, mely nagy 
s vagyon Kni > i'-eg inrő' -z-relme uldo/.ata kezd egy ideig Aglaya grófnőnek udvarolni, ne említsünk, Füzessy Ernő a gróf főerdesze. gonddal es fáradsággal készíttetett, 1 toriul, 
volt. .-> V it le't v •';.i az egyedüli, i ki Ez mái szinten sokat von le férfias komoly Viola grófnőt imigyen köszönti. „Van sze-s <t megrendelt példányok bérmentve kül 
szaaitva a/eieitélett-l első lépett volna ■»/. éle- -ágából. Aglaya grófnő egy kaczér, üres fejű reecsém jó reggelt kívánni Vioia grófnő!*  detnek illetékes helyre. E müvet ajánlhatjuk 
h-hesebb osvé.T-ére követve n/.r. vonzal-no. a kivel Thuray nem iogfalkozhatik. Majd E terebélyes, joviális köszöntés tálán meg-a községi és körjegyző uras szives tigyei- 
mat, minden előitél -t ellenére i- Akkor egyazu'an kihallgatja Thuray Viola grófnő be jarn i a tisztelete.' úrral szemben. Azonban mébe.
szép morális t.inu-.i. •' is nyer a/ olvaso -zi i^' t Arthurral. Hallgatózni. . Miféle|Füzessy olyan non chalance-modurbaii so §. Vidéki laptársaink figyelmébe. A 
mely igy hangzik vala: „A Lenkey grófnők vonás ez ? Végül pétiig, midőn Viola grófnő ha sem közeledhetett egy grófnőhöz, a kinek.„Gyöngyös*  után közöljük a Következő so- 
végze'e megbtkult. mert Viola le tudta küz-,lelke pillanatnyi foihaborod isaban arra hala-atyjától existentiaja függött. rókát; Azt hisszük nem kevés lap hozza az.
deni az előítélet minden akakályat > boldog|rozz.a magat. hogy éjuek idején Thűrayvall Letenyei a festő először találkozva éle-,u. n. „Nemzetközi Hirdető” féle nagy hirde 
rangján alóli férfi oldalú mellett is.“ hazaszökjék, a komoly lovaglás ember nem iében Emma bárom' * Viola gióíuovel sziu-ité'l, melyet a Pap testvérek bocsaj'anak vi-

így azonban Viola Thuruy grófnővé lett világosítja lel e szundékáuak veszedelmes tén igy köszönti őket, minden bemutatás lúggá. Ismeretlen lévén előttünk e ezég, 
s az. előítélet végzetteljes küzdelmeinek meg-voltáról, hanem egyszerűen hazaszökteti, s nélkül; „Vau szerencsém jóreggell kívánni, miuLin a hirdetés nagyfontosságu s tekin'é- 
oldisa még egy későbbi uuokauak föladata ezer a szerencse, hogy Thurayt méllónaklliölgyeiui !*  Íves bélyeg-illetéki költséggé! jár, jónak lat-
kend. De ki ez a Thuray? tartja a válogatós család Viola kezére, mert! Befejezzük bírálatunkat. tűk Pesten idézésük alkalmával e ezégot fel-

Az írónő váltig dicsén neme-, jellemet, különben az ártatlan leány jóhíre örökre' Kvassajné Kún Mélanie valóban tehet-keresni. A ezég irodája eléggé nyomós ok- 
lovagiasságát, műveltségé'. Azonban Thuiavt odavan. séges írónő, kitol igen sokat varhatunk. Imi nőm is ott vau, a hol a inrdetö lenni al-
is tetteiből ítéljük meg. Mit tett Thuray, hogy Ilyen fogyatkozásait a regény többi alak- Az „Eegyetértes”-ben most lefolyt „So-lila, hunem valahol a Marokkói utczában. 
nemességét, lovai.'Simat bebizonyítsa? jainak is fölsorolhat nők. De kritikánk ezlia” czimü elbeszélése is mar haladást mutat föl Benyitottunk oda. s miliőn az illető Papma-

Viola grofiio oly sz.'-mő-'/oko közönnyel esetben végtelen hosszúra nyúlnék. Ha acse-a „Sors kegyenczei"-vei szemben. Erősebb gát bemutatta s korültekinténk az ugyne.c- 
fogadta, hogy helyében luo közül 99 m-m lekmény ama gyengéjét is fölemlítjük még, motívumok, merészebb lélektani problémák,/.élt irodában, mely minden volt, csak iroda 
ment, volna többi' -oha közelébe. Thuray hogy mélyebben vi'szamegy a múltba kellete-nagyobb szenvedély-harezok s/.eiepclnek ott'nem; uram fia, elállt szavunk. Az egész szó- 
azonbaa észreveszi, hogy a grófnő egy félre-nél s foglalkozik oly alakokkal, oly esemé-már is, melyek az. írónő erőjét próbára teszik.Iba, tulajdonosiul, mindennsiül nem ér egy 
eső terembe vonul egyedül, megfeledkezik nyekkel, a melyek szorosan oda nem tartó Meg vagyunk róla győződve, hogy min-Irtot, s ez a pipotya, c/.ingár ember képes 
arról, hogy egy estélyen/nár jelen lévén, kel zók, akkoi a cselekmény bírálatát befejezve den későbbi müveivel mind inkább megfogja az úgyis anyagi nehézségekkel küzdi vidéki 
ily eíokeio. kiváló tagja a tarsaaágnik egy-áttérhetünx az írónő irályain melyről szín- hodi'ani a kritikai, miként már ma is a nagy ko- lapokat |megkarositani. Da<logásaból annyit 
szerre nem vonulhat visza, vagy fia igen, tén szólanunk kell. zonséget. M. Gy. velmténk ki, hogy biz ó nemcaak a Iliidé-
nem lehetnek együtt egy félreeső teremben, Elismerőleg kell hangsúlyoznunk, hogy _____ tóai költségeket nem képes fizetni, de még



a bélyegillotékef sem. Ajánljuk tehát t. vi frtért adattak át a forgalomnak, 100 frt i*' ‘"nonia „
,|éki Ini.r.Minknnk, hogy az *■ lel.*  -ződul-iu.al,,. kefizulotl toké pedig körillbelöl Viu»rlH 
nökiíil ovakodj.iimk. mert a kár melyet ...... . , * > .......................... . Deli vasul „Íz i-lélo népségek okozunk sollasöni |.-.z 1 21 1 J "h" .'"‘p .'""“jJ1111 a Allainvasul ,.

visszateiitlu'to. E jeles firn a uáluniv i-fosnál „H frt agioval jöttek forgalom*  pesti *közuti  vaspálya ..... 
kísérletet lett, hogy bennimket lépte v1/ • 'ut. A consoitium tehát ezen egy üzlet-Pesti haza tiikpénztár „ 
sey, de mi a hiidetési dijat előre követel-m*]  ha az összes részvényeket ily árfo-** a,,z*fófo  részvények 
tűk és e szerint kikérni ük azt. (A kiatlóh.) |y.llimá| Cs tőkésítene többel 5 millió J.,r.‘;cho''’1,e

Árveresek. Heile (iábor 1909 írtra becs. f(,nnt|lli| i.yegn,. és lia daczára annak a Schl,,k’,éle 
ingtl. juu. 21. (iir.i. M Vet- fo-' hitelrészvényék nem igen tudnak etnel-
rintra becs, ingarl. jnn. 29 1 jvut-k. I«tzh> ■ " vulv.
Simon 4.3b forintra bee.-, mgail. jun. i dm, ezt annak kell tulajdonítani, hogy 
Zombor. » tőzsde uem viseltetik nagy bizalommal

Hymen. I•'el<!enz'■r Ferenc., n.-piiánkaijezen uj papírhoz, másrészt pedig azon 
kit. adóns/t. I. hó 14-én v-zete mtailioz körülménynek, hogy ezen részvén vek nu ‘U- 
ll.>r1,ils.-l. l.Uiz;1k18»szSz.>r.yi,Ho,In>.,el..láooseh 
ot.tlmlyi kincstári ispán leányát. J

Flzelékképlelennen. A Ii».I«|kmi hiiele- ,á"; '••<•»> "zon uj-
z.öi Védegyb t tudatja, no ;v Kaufmr.n I)tvid értékpapír árfolyamat valódi értékére!’ 
Hódságon fizetéseit beszüntette. leszállítani.

A ragály az aprópénzén. I)r. Reinsch Nagyon elterjedve v....
né..... tenne zetbuvar górcsői vizsgalatok ré- jlü(,v ezen |(>gllja|,b részvény
vén rájött, hogy az. apró ezü ( és n-zpenzr-. ma|.‘ad 
a mely a közönség kézén forog, elő bakté- *. . . 
rium ’k és algák vannak tapadva az oda ra
kodott vékony szenyrétegben. Reinsch több telni, bizfos befektetésnek épenséggel 
ország apróp uznemeit vette vizsgálat aiá és nem nevezhető. Emlékezetbe hozzák — 
azt tapasztalja, hogy a több óv óta forrni-k, jug„san, hogy a török birodalom honi- 
lomban levő érezpenzeken mar rajta van ezh • . ... .. „ . . ........................ .„ V0SZ...M01..S piszok. Ila az. emlwr ti..... , la’ll; " e«-''k tartományát a
tiszta Késsel levakar a pénzekröl ilyen mocs-dnásik után veszíti, emlékezetbe hozzák 
kot s azt párolt vízben feloldja, a mikrosz-<1 keletruméliai bonyodalmakat — melyek 
kóp alatt nagyon jól meg lehet Iái ni a kii ugy látszik Oroszországnak köszönhetők, 
lönbözó baktériumokat. Ez élósdi fonyeknekj— továbbá a porta folytonos pénz za-

"""ld"z'"' •‘“rüiményekre utalv. 
mikor a tudomány mindinkább kideríti, hogy <l|litj<ik, hogy ezen tál .saságnak vannak 
a ragályos betegségek okozói ama piraini ugyan kilátásai, hogy sokat fog nyerni, 
szerves lények, r ........ ‘ '
látszik és nagv óvatosságra inti az embert. az j8 ||Ogv olöbb-utóbb a 
A typhuslól » himlőig mimlenföl.. vészedéi- pé||Züket f |k V(,sz,tc„i 
mes nyavalya terjesztője lehet az aprópénz.1 * > \
Ugy játszszanak ezért rossz szokásu emberek *'  *,ir> '"W Oroszorság a nemet
a reszpénzzel, vagy pláne ugv vegyék a szá- császári kormány segítségével egy nagy 
jókba. Forro káliluggal ugyan ártalmatlanok*  kölcsön felvétele 
ká lehet tenni » ragályos c” '' ' * 
pénzeket, de e műtétre alig fognak magá
nos emberek vállalkozni. Az a közpénz.(arak 
köteies.vge volna.

Felhívjuk a. t. olvasók és különösen 
vidékünk gazda közönségét a. alant I ... 
Tarnóczy Gusztáv gazdasági gépesei no’ " *’ ....... . . ______ t „ __
dapcsten, viiczi körűi isi. sz. cz-g hirdetésére, pi.(llg csak liitelrészvényekro, török do- 
nualv rvnir vnlÁiii niiTotliin^uirirul lzi>nvi<i>li p , . . ,

hány részvények re es I „ magyar arany- 
jnakjáradékra szorult 
ezt - Nézetünk szerint speculatiók á la 

kedvező kilátással

1 170.
132.
142.50-
317.— 

a részv. 578. -
5000.— 
940.—
173.75
294 —

Felelős -zerkíMzto <;s kiadó-laptulajdoune :

MÜLLER GYULA.

HIRDETÉSEK.
I^000no000000000000000000000000000(

2 
Nagyon elterjedve van azon nézet, © 

o i részvény nem soká g 
magas árfolyamnál mert a tö-l | 

j. rök ‘ irodalomba 20 millió forintot befek-j |

o
©5
6
© 
© o
a

rendkívüli fontosságúnak de másrészt majdnem biztosan mondhatól | 
részvényesek © 

0<

iránt szerződött a 
csakugyan valónak 
— 150 millió forint,

Bleichi-oder házzal
bizonyult. E kölcsön
— kibocsátása <■ hó végével várható.

A tőzsde hangulata nagyon ingadó- 
lévózó. az árfolyamok változásoknak vannak 

oka Hu-és lesznek is alávetve, a nagy forgalom

mely ezég valódi önzetlenséggel képviseli a 
gazdaközönseg érdekeit. Legolcsóbb arakon 
ígyeKszik a világ leghirnevesebb uyáraiiu.k 
legkitűnőbb gyártmányait megszerezni é 
kei a gazdaközönség közt terjeszteni, hogy baisse 
megmentve legyenek azon számtalan selejtes, 
géptől, mely vasárunkat ellepi, es hogy ezen (.o _0„ 
kitiino gépek beszerzései nnuel inkább lehe- 
tövé tegye, oly kedvező fizetési feltételeket -(1, 
fogad el, hogy még a 1 ..... “
alkalma nyílhat legjobb gépeket beszerezhet- 

mindenkinek csak oly gépét .szállítani, mely p 
viszonyúinak legjobban megtelek összehason- 
htó kísérletre is r j-1 --i-->• •• '
ha a várt czélnak nem felelnek meg, vissza 
venni kész.

magy. aranyjáradék 
magy. aranyjáradék 
magy. papirjáradék 

'jsorsjegyek . . . 
l"„-os tiszavölgvi sorsjegyek

T . i 5"(,-o- mag;a iegKisebb gazdának i> \|llgVttr ,jj.. 
iihh <ri>l>«*U'AI  li>.<7,*r»>?h>*t . ., - , , .1 0-'>» >i'Z ivoigvi M>IS|egyi;K

Dicsőiéire*  Illőim elvonok nizven km «éuMs,,„r lőhlleherm. kötvény. 
■ in11í»11k11iek csuk olv L'etiet sZhíiiIhiii iio-Iv . „:....—■—■“ r . — ’, • > ,,-os osztrák aranyjaradék

is osztrák papirjáradék' 5"„ os osztrák papírjára ....
,.eU*— í,.Bfek6.:.'."'<‘'.l’®Í! O“"ák llilolrészvények 
_ ----- . ------ —D, ......a Magyar „

(Leszám. bank részvények 
Bpesti bankr.iv. 
Első m. biztosiló „
lEonciére Pesti „
Pannónia vészbiztos, részv.

i gőzmalom 
Erzsébeti) részv.

A budapesti értéktőzsde heti tudósítása
Brandl Arnold bankházától Budapesten 

1884 április 17-én.

A tőzsde helyzete néhány nap alatt E 
teljesen változott és ha kérdezzük mely, ‘rzs 
körülmény idézte elő ezen változást, ak
kor feleletül kapjuk: a török dohányüzlet 
Hiúba minden okoskodás, az üzérkedés 
minden tapasztalt csalódásnak duezára nem 
tanult meg. semmit és megint csak engedi 
magát eszközül íelhasznultatni, ámbár 
majdnem bizonyos, hogy adott alkalommal 
el fog dobatni, mint a kipréselt ezitrom és 
hogy jo hitéért drágán fog lakóim.

A mint előreláttuk a török dohány- 
részvéuyek forgalomba hozatala altul az 
árfolyamok javultak ugyan, de a reákezió 
sem késett sokáig Osztrák hitelrészve- 
uyek lassún emelkedve műit heti árfolya
mukból 319.70 Írttól, javultak 324 60 
Írtig, de alig érték el a magasságot a 
coutremine mar ostromolt es sikerüli is 
neki a vezénylő jatekpapirnak árfolyamat 
319.50 forintra leszállítani. Igaz, 
nem sokáig maradtak a hitelrészvények 
ennél uz árfolyamnál, de tény az, hogy a 
forgalom minden biztonságát elveszittette. '

Az osztrák hitelintézet, egyesülve az ' 
ültoman bankkal és a berlini Bleichrödcr 
házzal átvettek 200.000 db. részvényt 
az áltáluk alapított torok dohány egy ed- 
arusági tursasagtól. Ezen részvények 500 
írünkről 200 arany toriról szólanak 
50 százalék befizetéssel, és miután 149'<

SztoJanovicB I. 

fényképészeti műterme 
ZOMBORBAN. Jakobcsils féle házban.

Ajánlja magát a ti. é. közönségnek 
fényképészeti fölvételek eszköz- 
lócóro ' D.-iiirbbvd .1 ..-gn-W'•■ cseie, h,_. ,.k..,...... v. 
vitelrkrrt é« finom kiallitMért.

Ajánlom továbbá az általain való le- 
fényképésztetést annál is inkább, mivel az 
újdonságok közül a

HEISSPRESSE“
birtokában vagyok, a mi csak a felsőbb vá
rosokban ismeretes; ezzel ellátva képes 
vagyok nemcsak tinóin, de fényes (Hoch- 

glancz képeket is előállítani

Tintekltel
6—i SZTOJANOVITS T

joooouooooooooooooooooooooooooooo^

L

Epilepsiát
és minden idegbajokat 

gyógyít leveilleg

Df, KillUeh 
speczialista Drezdában.

A számo« sikeres gyógyításért 
hirja a párisi tudományos tár

saság nagy arany érmet.
bírnak, 

irö'ljam Irfolyum 
*P. »-*n  4p.-Ufn.
121.90—121.90
91.75— 91.80
88.50— 88.50

117.— 115.50
t 115.25-115.75
. 101. —101.25

* á zombori zsák-kölcsőn-üzlet.
31a-- 320 50 Elköltözés miatt 4000 drb udonat- 

87.___ —8G*75  új s 1500 régibb zsák azonnal eladó
105.50 on. Bővebb értesítést nyújt a kiadó- 
hi._ hí —hivatal

975.-------965.—
1200.-------1230-

240.-------239.—

R
Cir I specialista 
l-tr J- BECSBEN.

Margarethenstr 7 . bazárban, 
szállít titoktartás mellett ; 

yuntmi- es hal-hólyagot. > sak valódi pá
riáit, tuczatonkeut 1, 2, 3, I forintért, 

legtinomabbiit 5 írtért, 
legfinomabb párisi óvatossági szivacsok, ’ 

tuczatonkeut 2, 3 és I frt 
Suspenseriumot i, J.5O, _*  es .; írtért 

darabját.

Továbbá minden egyéb

egészségügyi különlegesseget

«.HÍ

Fo=T| Szerencse- 
.*>00.000  1

márka

A nyeremé 
nyékért ke

zeskedik 
az .illámjelentés.

Meghívás a Hamburg allam áltál biztosi- 
sitott nagy penz-kisorsolás 

NYEREMENY-ESELYEIN 
való részvételié, melyekben 

JKST 9 millió 620.100 marka 
okvetlenül nyéretik

előnyős pénzkisorsolás tervszerilleg 
.....'reményei, melyek csak 100,000 

’ ok ; t. i.
, setleg 500,000 in. 

253 nyer, a 2,000 már 
6 nyer, á 1,500 már 

• >15 nyer, á 1,000 már. 
1036 ny er á 500 mar.

290020*  ny. a 115 már. 
3150 nyer, á 121 már.

90 nyer, a HM) már 
3950 ny er. á 91 már 
3950 nyer, a 67 már. 
3950 nyer, a 10 már. 
31150 nyer, a 20 már.

Ezen 
összeállított uyet.. . , ...
sorsjegyből állanak, a követkéz

A legnagyobb nyeremény e 
Jutalom 300,000 már.
1 nyer á
2 nyer, á 
1 nyer a 
1 nyer a

1 nyer, a
2 nyer, a 
I nyer, á 
•> nyer, á
3 nyer d 

26 ny er a 
56 nyer, a 
1im; ny . á 
mely nyeremények néhány hónap alatt hrt osz
tályban okvetlen hozatni fognak
Az első nyeremény húzás hivatalosan áiiapittatott 
meg, melyhez egy egesz. eredeti sorsjegy csak 3 
írt 60 kr o. vagy 6 márka, egy fél eredeti 
sorsjegy csak I frl HO kr vagy 3 márka, egy 
negyed eredeti sorsjegy csak 90 krba vagy 1' , 
márkába kerül. — Ezen az állam által biztosí
tott eredeti sorsjegyek (nem pedig tiltott ígérvé
nyek) az összeg bertneules beküldése mellett incg 
a legtavolabiu vidékekre is szétkuidctiick általam.

r

200,000 uiar 
100,000 már 
90,000 már 
80,000 mar 
7o,000 már. 
00,000 mar 
50,000 már. 
30,000 mar. 
20,000 inár 
15,000 már. 
10,000 már.

6,000 már 
6,000 mar.

A nyeremény kifizetése es szétküldésé 
általam közvetlenül •• zkuzollctiK >i résztvevőkhez 
pontosan és a legszigorúbb titoktartás mellett.

Bármily megrendelés egy egyszerű 
postautalványon vagy ajánlott jevejel te
hető. Forduljanak tehat. a koze.i hú
zást tekintve, megrendelesekke, bizalom
tejesen

f. évi április 30-ig 

SÁMUEL HERKSCHER sen., 
bank- és váltúuzletéliez HAMBURGBAN’

’ &'• ^■'^'■í»Í4í8 CH?í:

waggSg
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licz cziinzell

Norinbergi-, divat-, rövid-áruk és czipö-üzlete
Stojkovits Zách. G.-nek

Főutcza saját házban.
\ janija a n. é. közönségnek jól berendezet ÁRU-RAKTÁRÁT a folyó 

szántat t: női- <■' férfi-napernyők 80 krtol fölebb.ingek *90  Jcrlol fölebb.

.............. ................. ......................... .. ........ .. ... lám
pák, uliböröndök, harmonikák, gyermek-kocsik, játékszerek, kötő-pamut, czérn».

' ’ ’ kék. rusche-ök, fé

ivad ..................... .. .. ,v... .... ............ ......... , «
pánczel vállfiizők 70 krtol fölebb. divat-legyezők 50 kitol folebb. esernyők 
90 krtol folebb, divat-harisnyák 18 krtol folebb. igv nngi választékban lám- 
pd!;, ut.bc; ha.-.“.-.c™ák, gyermek kocsik, játékszerek, kötő-pamut, czérmi. 
selyem-szallau. gombok, csipkék, rusche-ök. fésö- -kefe-áruk : különösen női 

. . .• . • ■ . .-I ____ 44- O C..4 /in Fölol.l,eberlastinn-hüzoczipök 3 fi t 20 krtol fölebb. regatta 2 frt 40 krtol fölebb.
. Z*  ■ > «* r* I --- .1 4*..44nl  r.nnmnkl. A 4*.-í

- gyermek-czipök s mindez különösön előnyös beviisát- 
,-kal ,,-iu olcsóbban mind eddig, valamint állandóan

I
I
I
[ -. - M süfc- > Ki--: -“2 V

pongyola-czipök I frt 80 krt. férfi húzós-czipök 4 írttól, finomabb 4 frt 80 
fölebb. valamin; össze- —...... ...........................■■ ■> ■■

lás folytán 10', „

1W szolid s tulkövetelés nélküli legolcsóbb árak mviirt <•

EMMERLING es RABSCH | 
ü»T aiaiiliak a leg-zebb kassai <■ prágai sodarakat, minden- ‘ 

\ nemű fűszer. . it-rkiv !«4*l>  bel- e- külföldi csemege. \ ilódi franczia pezsgő. 
é< a finnt/tavai vetekedő kitűnő magyar pezsgő. Bordeauxi, P-;

v v. Imii Tokaji. Cipró. Madeira. Malaga. Muscat Lunet. Port á Port. Xeres . 
’ kitűnő magyar asztali boraikat, a le.tinomabb bel es l,4-’*

thea, lőpor és tüzijáték-áruikat. val•.mint minden terme.............. ww

jgg.~ ásványvizek és forrás-teriiiéiiyelket ~W!E'
a legjutányosaldi napi árakon. 3—3

Továbbá nagy és kicsiny lő ni eladás az Adollinid, Itár'fii. Bikszátli, Bilini, Bor
széki, valamennyi Budai keserű vizeknek. Buziási, Cnrlslmdi, Czigelkiti, Csizi. Eger Fra 
zensbiuli, Eltipaiaki, Emsi. Friedrit lislutlli, Füredi, Gaateini, (iiesztinbli, GleichenberJ, 
llalli, Igmámli. bandái, Joli.imii'bi unni, Ki-si gi, Klntiseni, Korytniczai. Liniki, Lulii, |.u- 
Iiácsovnzi. Marienbadi, Nemeikereszlnri, Olenyoviii . I'arádi, l’rt Idái, Pilllnai, l'yrrntmii, 
lladeini, RohiUchi. Smdsi liiizi, Seltersi, Suliguli, Szántói, Szliácsi, Szólyvai, Stilini, Viclii, ' 
Wildungi gyógyforrás vizeknek. ' í,')’.

l'.mAn.i .1 Kr.iieloiii -o.iiiym íz _s 1 e f n n i .*■  koronnlivrczognő forrn.nnk. Il.dli.it.>*  gyógyvíz a legz.si .// ’ 
-z.n-k, tolok. lu.l . k-y..o,ol -o> l.ililtl......il B'iri.,1 vegyítve >.-■ n ki'lli'iu.'*  e- kr.lv,>11 italul -t'.lg.il. Árji \\ -•

z. k> k kívánaté ingyen .- ....... nlvi- niegkóMi'tnek. Mcgri n>l«>|.-i k leggonilomibban tolje.itletnok • * intéienáók. -Vk-'
IIIIIAI'EST, Hiiroiiahcrczt-K <nrl> utr»» II. sí. az „AllAVY OHOSZI,(?ÍHOZ.“ SZZ?

1

V

anczia pezsgő. / 
Rajnai. Moséli. ' 

ron a Pori. Xeres 
külföldi likőröket, rum. ,\ 
in<;<zo(c' friss töltésu b,-

konczentralt malátakivonat.

inuláUtkntmat egi-sZM-gt sor siaeiéml

Hamburg New-YorkFrankfurt a Majna mellett

lloll*  .János cs. kir udvari nialatakcszltiiicnyck uyarosa Becsben. Szt.-rclcrvar

Hoff János-féle
malátakivonat egészségi sör.

Az általános elgyengülés, in. 11- cs gyomorbajok, sorvadás, vérszegőnyseg s az altesti 
■udetlen működései ellen. A legjobbnak bizonyult erősítő szer üdülőknek 

mindennemű betegségek után Ara palaczkonkint iüi kr

Hoff János-féle 
malátakivonat mellczukorkák. 

Felülmulhatlan a köhögés és elnyálkosodás ellen. A számtalan hamisítások végett 
kék < somagolására és a valódi malátakivouat < zukorkák védjegyére 

ar> zképe) kell főleg ügyelni Kékcsomagokban 60, 30. 15 és 10

A gyógyanyag és az egészséget előmoziitó készülékek belföldi egészségügyi kiállításának London 1881- érdem oklevele.
A 1 á 1 r á s <» k :

... • is elnök John Eri
hsen, a bizottság elnöke. — Jugúe Mark H. titkár.

■kedt'ég. mell- es gyomorbajok, elérőt lened*

Hoff János-féle 
maláta-csokoládé, 

iiieggyengeséglien Szenvedő egyéneknek felettébb tápláló a erősítő Ez igen kcl- 
lemesizlt kiváltképeu ott .ható, hol a kávé élvezete mint nagyon i/.gatos meg van

és (ki kr Egy fel kilós csak 2 40. l.Wies 1 frt.

idiilők szumarn.
elve Alapittatott 1847 ben '<M< 
izitme! yek !• ltalalója s egyedüli készítője;

Hoff János cs. kir. udvari szállító urnái, cs. kir. tanácsos
uburgi ti.in z.. .1 retust lu rczegno. kisasszony, királynőnk ■ b

Gállá*.  Karácsonyi, Batthyányi, l’hilippov its táborszernagy. VVurmbi
Srhrotier, St hniizh r. tíiuni, h-tatt> n * számos 11 ,1 Bé>-b....

Ú: legújabb gyógyjelenlés es köszönetnyilvánítás Becsből es a vidékről 1883 szeptemberben. 
, a II ti .l-l'b nialata ozitnieny altai (malata^n egé.z-egi sor) m< g hűtek mentve, t gesz-i gokel 

(A felüdültek 
Teijes egy évig sinl .dtem fájd>dma> gyomorhurutban < köhögésben, basz- 
gyógyszer, inig isak az >> > kittuio Hoff Jaiio*-teie  malatake-zittnéuycit 

néhány hónapja a köhögés tökéletesen megszűnt, étvágyam isinél megjött 
in Hoff János-féle malatakivonat egészségi soré által tökéletesén hely

reállt. Fogadja legforróbb koszoiietemet Egyi<i<juhg egy magyar nyelven irt kószOnó-ira-
rni ll. kelek, vzn- sMd^ k azt minél szélesebb körben elterjesztem. 

Mezo-Ková< sbáaa Dr Nagy Alajos, plébános
in ' I elk'r> ni az. on H >ti -lano*-téle  maiátaki'>>nni •g>*-*,gi  soréból 13 
sko inalata-meib zukorkánait jiostaiilánvéiel mellett való azonnali gyor*  
..minél tudatom, mt-z-rmt > 11 az on gyártmányait igen szívesen haszná- 
lh ,g. :. jót i*  le.-z.i.ek * g?ogyha'.*>  '-m< Mely tisztelettel

Szt -Alidra. \ illat b lm l.ett. 1B8.> szept , PeiChl M Igazgatónő.
Orvosi gyógyelismervény.

t ims ludoaiiást tehetni, miszerint a 
myi betegnél, kik légzószervi bán
rét.beknek bizonyultak, miért is uj- i 
rés Iirn.tk Brtini t n- , zim alatt 21 
t.n zukorkáuak a m< gknhlésere. 
I Dr. Frode József, gyukmlo orvos.

Óvás csalások s utánzásoktól. < - < Ib . Vam.lt II. f) .lan. hl. inalata-l ivonatot kell kérni
rtl|« uygyel lA foliiilal.. anzi.- p'.) Má*ok  valmlinilai keszitineiiyi'bol hiányoznak 

kimondása szerint káros liatássiil k'hetuek A valódi Hoff Jáims-teie inaláta-i " 
Főraktár I .ileioio- Gusztáv uii. 'í Zomboibftn. tovalilm mind.-u .

g : Grabenhof, Braunerstr
Frigye*  toher*  zcg. király
Valéria h.-r. x. g> > királyt <, ovovge angol 
orvosi tekintély <*k  által, mint dr Bamberg,

•gi sor) meg lőnek mentve, egeszsegoket visszanyertek, annak meg ma is örvendenek, 
saját szavai.)

Kerek postafordultával Wi palm-zk Hoff János-fele jeles malátakivouat egészségi sört. 
Thurnambast kastély, október 4. 1883. Gróf Auersperg Ervin.

Magns kti-zoiio <■- eliainerti niit.i <ln Mont bárónő ő méltós.ignni.k 11 llofl-féle

Iiietzing Bét 1 mellett, január hó.
A inalátaknmiat egészségi - r ■ maláta <-okoladt engem egesz.n higvogyitoltak 

egy lironi hialts < után hunból A malata-bonbonoknak csillapító hatásuk van E gyógymódot 
tolytatom a zord i I járás befolyásai ellen s kerein kiildion nekem 28 pal.it zk malátakivo- 
nnt egészségi sort, ó < somag maláta-bonbont es 2 kiló maláta i -okolad. t Kőtelező meleg 
köszönetéin mellett maradok du Mont Marié báróué, sz. Batthyányi grófim.

A legtljitbb bécsi koszniioiriit 1883, szept. 7-éról.
Felk< rtm újból 13 palutzk lloff János-féle malátakivonat egészségi sörnek me 

dl sert. inéit ha azt csak nyolt z nap nem használom is, már is erzem annak szükségessé
get, en ízt mar k. t eve hogy használom s azon meggyőződéire jutottam, hogv az nékem 
igen jót tesz, mi oki ol ízt igen óhajtanám a iiyiháno.-sag elé lerjeszteiii

Becs, 1883. szept Mely tiszti lettel Bargeczt Ferencz ./.ukrász, Mariahllfstr. 26
S. kir. kereskedelmi törvényszék által Ausztriában s Magyarországb 

.. gyógytimnyagok * a Hol) János-féle maláta-gyártmányok hely.*  készilehimitlja a 
mell t zukorkák kék papirosban vaunak 

szertárban, Baján: Mihiltt István, S/jtbadkiin; Farkas József, Sztojkovits Döme, (Jjvi- 
''.'.'.'i avi--k. D. Kmla. \eil);ísz: Feicticz J. gyógyszerész. Zenia. Knpkay Gézit.
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